



Zadavatel: **Oblastní nemocnice Náchod a.s.**

Sídlo: Purkyňova 446, 547 01 Náchod

IČ: 26000202 / DIČ: CZ699004900

Jednající Ing. Ivanou Urešovou, MBA,
předsedkyní představenstva

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení

– Sdělení o zrušení zadávacího řízení

Dle ust. § 127, odst. 2, písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) rozhodují o zrušení zadávacího řízení
na část 10 veřejné zakázky s názvem:

„část 10: Pořízení rehabilitačních přístrojů a zařízení – 3x Rotoped.“

Odůvodnění:

- (1) Dne 20. 11. 2017 zahájil zadavatel, **Oblastní nemocnice Náchod a.s.**, dle ustanovení § 56 odst. 1 ZZVZ otevřené nadlimitní řízení pro zadání shora uvedené veřejné zakázky rozdělené na 11 částí, a to odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem podle ustanovení § 212 ZZVZ a vyzval tak neomezený počet dodavatelů k podání nabídky na realizaci shora uvedené veřejné zakázky.
- (2) Lhůtu pro podání nabídek zadavatel stanovil v souladu s ustanovením § 57 odst. 1 ZZVZ, přičemž konec lhůty pro podání nabídek byl na základě podané žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem konečně prodloužen až na den 12. 02. 2018, 10.00 hodin. Do konce lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel v této části 10 veřejné zakázky dvě nabídky, jak je níže uvedeno:

Č.	Účastník	IČ	Datum přijetí	Čas přijetí
1	COMPEK MEDICAL SERVICES, s.r.o.	49287885	3. 1. 2018	9.00 hod.
2	Kardio – Line spol. s r.o.	46994769	8. 2. 2018	9:21 hod.



Na základě provedeného hodnocení nabídek na základě nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH, stanovila hodnotící komise konečné pořadí takto:

Pořadí na základě hodnocení	Účastník	IČ	Nabídková cena v Kč bez DPH	Pořadí podání nabídky
1	COMPEK MEDICAL SERVICES, s.r.o.	49287885	119.220,-	1
2	Kardio – Line spol. s r.o.	46994769	125.700,-	2

- (3) Následně se hodnotící komise zabývala posouzením nabídky účastníka č. 1, společnosti COMPEK MEDICAL SERVICES, s.r.o., IČ: 49287885. Na základě tohoto posouzení dospěla komise k závěru, že účastník dosud neprokázal splnění kvalifikace a dále neměla komise za prokázané splnění technické kvalifikace, když účastník předložil seznam významných dodávek, které dle posouzení komise nesplňovaly podmínku identity, neboť se jednalo o dodávky spiroergometrického systému a ergometru, které se od rotopedu liší tím, že mají (i) jiný brzdový systém a (ii) odlišné měření tepové frekvence. Účastník rovněž nesplnil ostatní podmínky účasti v zadávacím řízení, neboť z dokladů předložených v nabídce vyplývalo, že účastník nabídl jiný druh přístroje, a to tréninkový ergometr, nikoli rotoped. Z předložených technických podmínek zpracovaných účastníkem komise dále zjistila, že (i) parametr „nosnost min 130kg“ nevyplývá z předložených technických specifikací a (ii) Požadavek „magnetický brzdový systém“ – v nabídce je uvedeno, že brzdy jsou řízené mikroprocesorem na principu vířivých proudů. Komise doporučila zadavateli, aby účastníka vyzval k objasnění shora uvedených nejasností.

Žádost zadavatele o objasnění nejasností v nabídce a doplnění některých dokladů do nabídky byla účastníkovi odeslána dne 15. 03. 2018. Odpověď doručil účastník dne 26. 3. 2018. Na základě podané odpovědi komise konstatovala přetrvávající nesplnění těchto zadávacích podmínek:

- účastník neprokázal splnění technické kvalifikace dané zadávací dokumentací; a
- účastníkem nabízený rehabilitační přístroj nesplňuje následující parametr – technickou podmínku stanovenou zadavatelem v příloze zadávací dokumentace č. 2_10 Technické podmínky „magnetický brzdový systém“ tak, že brzdový systém nabízeného přístroje je řízený mikroprocesorem na principu vířivých proudů.

Komise ve své zprávě ze dne 18. 04. 2018 konstatovala, že shora uvedená zjištění jsou natolik závažná, že je již nelze žádným způsobem zhojit. Z toho důvodu navrhla zadavateli, aby účastníka, společnost COMPEK MEDICAL SERVICES, s.r.o., IČ: 49287885 v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ vyloučil z důvodu, že neprokázal splnění technické kvalifikace stanovené v odstavci 8. 3. zadávací dokumentace a dále, že nabízený předmět veřejné zakázky nesplňuje zadávací podmínky.



Zadavatel účastníka ze zadávacího řízení vyloučil, když rozhodnutí o vyloučení dodal do jeho datové schránky dne 27. 04. 2018. Lhůta pro podání námitek marně uplynula dne 14. 05. 2018.

- (4) Zadavatel opětovným přezkoumáním zadávacích podmínek a konzultací s poskytovatelem dotace zjistil, že sice dle vymezení předmětu a názvu části 10 veřejné zakázky požadoval rotopedy, avšak nastavení technických podmínek této části 10 veřejné zakázky odpovídá skutečně již pokročilejšímu cyklotrenažeru = ergometru. Obecně lze uzavřít, že cyklotrenažery neboli stacionární kola se rozdělují na rotopedy a ergometry. A hlavní rozdíly mezi nimi jsou právě v brzděném systému a řízení zátěže, když (i) rotoped je nejjednodušší cyklotrenažer a jeho brzdý systém je *magnetický*. Řízení zátěže je *ruční*, zatímco (ii) ergometr je efektivnější rotoped a jeho brzdý systém je indukční (brzdy řízené *elektromagneticky*). Řízení zátěže je *elektronicky*. Dále požadoval-li zadavatel jako jednu z technických podmínek „požadavek na měření výkonu“, což rotoped neumožňuje, jedná se zcela určitě o ergometr. Rovněž je v technických podmínkách požadavek na „magnetický brzdý systém“, avšak v kombinaci s požadavkem „elektronické ovládání zátěže“ se právě jedná o požadavek na elektromagnetický brzdý systém, který mají pouze ergometry.

Z výše uvedeného a z jednání zadavatele v zadávacím řízení po otevření obálek vyplývá, že zadávací podmínky nebyly stanoveny jednoznačně, když zadavatel požadoval dodávku rotopedů, avšak technické podmínky odpovídaly ergometrům. Tato nejednoznačnost mohla způsobit, že zadávací řízení trpí netransparentností, což mohlo vést k omezení hospodářské soutěže, když pokud by dodavatelé již při zahájení zadávacího řízení dle názvu veřejné zakázky věděli, že zadavatel požaduje ergometry, mohl by zadavatel v této části obdržet více nabídek. Zadavatel rovněž konstatuje, že na základě výše uvedeného došlo v zadávacím řízení k vyloučení účastníka, společnosti COMPEK MEDICAL SERVICES, s.r.o., IČ: 49287885, přestože jím nabízený přístroj technické podmínky splňoval.

Vady tohoto zadávacího řízení zadavatel ošetří úpravou zadávacích podmínek a zahájí zadávací řízení nové.

- (5) Shora uvedené důvody považuje zadavatel za důvody hodné zvláštního zřetele, pro které po zadavateli nelze požadovat, aby v zadávacím řízení, které trpí netransparentním postupem, pokračoval. Zadavatel tímto ruší zadávací řízení shora uvedené veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. Toto „Rozhodnutí“ plní současně funkci „Sdělení o zrušení zadávacího řízení“ ve smyslu § 128 odst. 1 ZZVZ.

Poučení:

Poučení o lhůtě pro podání námitek podle § 242 ZZVZ: Námitky proti rozhodnutí o zrušení je stěžovatel oprávněn doručit zadavateli do 15 dnů od jeho uveřejnění.

V Náchodě dne 10.5 2018

OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD a.s.
Purkyňova 446
547 69 NÁCHOD
55

Zadavatel: **Oblastní nemocnice Náchod a.s.**

Ing. Ivana Urešová, MBA, předsedkyně představenstva